



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.25.1  
Processo Administrativo Nº 2022.07.25.1  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 29/07/2022 12:27:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 14:22:31  
LOTE 1 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item   | Unidade      | Marca               | Modelo   |
|--|--------------|---------------------|--|
| Item: 1  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO     | Modelo: GANDOLA TÁTICA GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: M |
| Descrição: GANDOLA TÁTICA GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: CORPO EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER JACQUARD STREET, MALHA COM ELASTANO E COM MICROPOROS DE VENTILAÇÃO, MANGAS EM MALHA RIP-STOP I-FLEX COMPOSTO POR 68% POLIÉSTER E 32 % ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO NOITE. DETALHES: MANGAS LONGAS, NA COR AZUL MARINHO NOITE, COM BOLSOS EM POSIÇÃO ANATÔMICA E TECIDO ADERENTE PARA FIXAÇÃO PATCHES E BRASÕES, ZÍPER INVERTIDO COM GARAGEM PARA CURSOR, PUNHOS AJUSTÁVEIS EM VELCRO NA COR AZUL MARINHO NOITE, REFORÇO NO COTOVELO COM ABERTURA AZUL MARINHO NOITE, GOLA FORRADA NA COR AZUL MARINHO NOITE, PASSADEIRA DO OMBRO NA COR AZUL MARINHO NOITE, NOME "GUARDA MUNICIPAL" NAS COSTAS COM LINHA NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADOS EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTE FORMAS: NAS COSTAS: O NOME GUARDA MUNICIPAL, NA COR BRANCA; NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA E DO TIPO SANGUINEO + FATOR RH DO GUARDA NA COR VERMELHA, BORDADOS E PREGADOS COM VELCRO NO LADO DIREITO DO PEITO, E BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO LADO ESQUERDO DO PEITO; NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ, BORDADA NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ BORDADA NA MANGA ESQUERDA, CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. |              |                     |  |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 200,00 | Valor Total: 20.000,00                                     |
| Item: 2  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO     | Modelo: CALÇA GUARDA MUNICIPAL (ESTILO TÁTICA). ESPECIFICA |
| Descrição: CALÇA GUARDA MUNICIPAL (ESTILO TÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: Material: RIPSTOP SANTISTA, CEDRO OU SIMILAR; COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO; LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO Nº 50 COM ALTA RESISTENCIA. OBS: TECIDO DEVE CONTER TINGIMENTO EM PROCESSO APROPRIADO PARA ROUPAS PROFISSIONAIS COM MAIOR RESISTENCIA AO DESBOTAMENTO. Na cor AZUL MARINHO NOITE. DETALHES: DOIS BOLSOS LATERAIS NAS PERNAS; DOIS BOLSOS ATRÁS; DOIS BOLSOS NA FRENTE TIPO FACA; REFORÇO EM METALASSÉ NOS JOELHOS; BOTÃO EM MASSA TINGIDO NO TOM DA PEÇA E BOTÃO RESERVA; REPELENCIA A AGENTES QUIMICOS, ÁGUA E ÓLEO. CONFORME MODELO USADO PELA GCM DE QUIXADÁ.  |              |                     |  |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 150,00 | Valor Total: 15.000,00                                     |
| Item: 3  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO     | Modelo: BLUSA INTERNA MALHA FRIA GUARDA MUNICIPAL. ESPECIF |
| Descrição: BLUSA INTERNA MALHA FRIA GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MALHA 30.1, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO 120 COM ALTA RESISTÊNCIA. Na cor PRETA. DETALHES: GOLA CARECA, BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, CORES VIVAS, CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTE FORMAS: NAS COSTAS: SUGESTÃO NOME ? GUARDA MUNICIPAL; NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA E DO TIPO SANGUINEO + FATOR RH DO GUARDA NA COR VERMELHA NO PEITORAL, LADO DIREITO; NO LADO ESQUERDO BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ, BORDADA NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ BABORDADA NA MANGA ESQUERDA, CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ.   |              |                     |  |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 70,00  | Valor Total: 7.000,00                                      |
| Item: 4  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO     | Modelo: BONÉ MILITAR TÁTICO, GORRO COM PALA DURA PRETO EM  |
| Descrição: BONÉ MILITAR TÁTICO, GORRO COM PALA DURA PRETO EM RIP STOP. Na cor PRETA. DETALHES e ESPECIFICAÇÃO DO BORDADO: COMPUTADORIZADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTE FORMAS: NA FRENTE: BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL; LADO DIREITO: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ; LADO ESQUERDO: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  |              |                     |  |
| Quantidade: 50   |              | Valor Unit.: 50,00  | Valor Total: 2.500,00                                      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

|  |                     |                            |   |
|--|---------------------|----------------------------|---|
| <b>Item:</b> 5   | <b>Unidade:</b> PAR | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO GUARDA MUNICIPAL. ESPECI   |
| Descrição: COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: BOTA DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO MÉDIO, DESENVOLVIDA PARA OPERAÇÕES TERRESTRES, COM DESLOCAMENTO EM MARCHA E MOTORIZADA. CONFECCIONADA EM: COURO HIDROFUGADO, COM ESPESSURA DE 2,0 A 2,2MM, COR PRETA, NAPA VACUM HIDROFUGADO NA COR PRETA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, CONTRAFORTE E ESTABILIZADOR EM TPU, PROTEÇÃO INTERNA DO CALCANHAR EM MICROFIBRA, FORRAÇÃO EM POLIESTER-POLIAMIDA, PROTETOR DE GASPEA EM TPU COM DESENHOS EM TRÊS DIMENSÕES, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE TORNOZELO EM SBR COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE TÍBIA EM TPE NA COR PRETA COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL, PORTA OBJETOS E PORTA TESOURA EXTERNAMENTE EM TPE NA COR PRETA NOS DOIS PÉS, REFLETIVO DE SEGURANÇA EM FORMATO DELTA E FITA REFLETIVA UBULAR NA COR CINZA, ABAS SUPERIORES EM TPU PARA AJUSTE DE PANTURRILHA. ESTAS ABAS SÃO INTEGRANTES DO SISTEMA DE ARTICULAÇÃO DA PARTE TRASEIRA, PORTADORA DO ZÍPER COM A PARTE FRONTAL, PORTADORA DO CONJUNTO DE PORTA OBJETOS E PROTETOR DE TÍBIA, SISTEMA ESTE DE REGULAGEM ERGONÔMICAS ARTICULADAS PELO CONJUNTO DE GANCHOS E ARGOLAS, ZÍPER DE ALTA PERFORMANCE COM TRAVAMENTO, CALÇADEIRA INTERNA TRASEIRA COM PUXADOR EM TPU, PALMILHA ANTIPERFORANTE NÃO METÁLICA, PALMILHA HIGIÊNICA BICOMPONENTE- TRIDENSIDADE, SOLADO MULTIFUNCIONAL SBR-EVA-TPU. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO COM FOTO QUE A BOTA É RESISTENTE A PENETRAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, RESISTENTE A PENETRAÇÃO E ABSORÇÃO DE ÁGUA, SOLADO RESISTENTE AO CONTATO COM CALOR, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, SOLADO RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO REALIZADO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE. |                     |                            |   |
| Quantidade: 50   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 280,00 | <b>Valor Total:</b> 14.000,00                                       |
| <b>Item:</b> 6   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> CINTO DE GUARNIÇÃO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO   |
| Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: FIVELA E PONTEIRA EM PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% NAYLON. Na cor PRETA.   |                     |                            |   |
| Quantidade: 50   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 20,72  | <b>Valor Total:</b> 1.036,00  |
| <b>Item:</b> 7   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> CINTO INTERNO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MA   |
| Descrição: CINTO INTERNO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: FIVELA E PONTEIRA EM LATÃO CROMADO PRATA. COMPOSIÇÃO: 100% NAYLON. Na cor PRETA.   |                     |                            |   |
| Quantidade: 50   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 17,54  | <b>Valor Total:</b> 877,00  |
| <b>Item:</b> 8   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> CADARÇO FIEL DUPLO TRANÇADO GUARDA MUNICIPAL. ESPE   |
| Descrição: CADARÇO FIEL DUPLO TRANÇADO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIA PRIMA: NYLON 100%, ARGOLAS EM LATÃO CROMADO. Na cor BRANCA.   |                     |                            |   |
| Quantidade: 50   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 15,67  | <b>Valor Total:</b> 783,50  |
| <b>Item:</b> 9   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> PORTA ALGEMAS DE COURO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFIC   |
| Descrição: PORTA ALGEMAS DE COURO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: PORTA ALGEMAS DE COURO PARA USO DO GUARDA CIVIL MUNICIPAL  |                     |                            |   |
| Quantidade: 50   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 33,36  | <b>Valor Total:</b> 1.668,00  |
| <b>Item:</b> 10  | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> PORTA TONFA EM NYLON GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÃO |
| Descrição: PORTA TONFA EM NYLON GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: PORTA TONFA COM ARGOLA DE LATÃO DE 4,5 CM DE DIÂMETRO TRAVA COM BOTÃO DE PRESSÃO; PASSADOR DE CINTO FIXO DE 7 CM; RIP STOP E NYLON TAMANHO: 11 CM DE COMPRIMENTO X 7,5 DE ALTURA   |                     |                            |   |
| Quantidade: 50   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 20,90  | <b>Valor Total:</b> 1.045,00  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social         | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 A G VIEIRA COSTA   | 095 41.250.142/0001-94 | 70.113,50      | 63.909,50    | Sim |
| 2 F MAIA DE OLIVEIRA | 087 18.089.849/0001-49 | 71.285,00      | 68.890,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

| Razão Social                             | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| GRAFICA CENTRAL LTDA - ME                | 032 03.117.440/0001-11 | 70.113,50      | 63.000,00    | Sim |
| ANTONIA AUGUSTA SOARES DE SOUZA LINHARES | 046 13.003.831/0001-69 | 70.113,50      | 63.900,00    | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 14:22:31  
LOTE 2 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                            |                 |  |
|---|----------------------------|-----------------|--|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: UND               | Marca: COMPASSO | Modelo: GANDOLA COM CORPO DE MALHA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO |
| Descrição: GANDOLA COM CORPO DE MALHA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 01, NO ANEXO II           |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 130,00</b> |                 | <b>Valor Total: 7.800,00</b>                               |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: UND               | Marca: COMPASSO | Modelo: CALÇA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHA |
| Descrição: CALÇA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 02, NO ANEXO II                    |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 130,00</b> |                 | <b>Valor Total: 7.800,00</b>                               |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: UND               | Marca: COMPASSO | Modelo: BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPEC |
| Descrição: BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 03, NO ANEXO II   |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 65,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 3.900,00</b>                               |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: UND               | Marca: COMPASSO | Modelo: BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPEC |
| Descrição: BONE OPERACIONAL AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 04, NO ANEXO II  |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 30,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 1.800,00</b>                               |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: UND               | Marca: INVICTUS | Modelo: CINTO DE NYLON. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS |
| Descrição: CINTO DE NYLON. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 05, NO ANEXO II                       |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 15,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 900,00</b>                                 |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: UND               | Marca: INVICTUS | Modelo: CINTO DE GUANIÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESP |
| Descrição: CINTO DE GUANIÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 06, NO ANEXO II |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 45,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 2.700,00</b>                               |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: UND               | Marca: INVICTUS | Modelo: BOLSA MODULAR (PORTA TRECO) COMPACTA. CONFORME ESP |
| Descrição: BOLSA MODULAR (PORTA TRECO) COMPACTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 07, NO ANEXO II |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 45,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 2.700,00</b>                               |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: UND               | Marca: INVICTUS | Modelo: FIEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 0 |
| Descrição: FIEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 08, NO ANEXO II                                 |                            |                 |  |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 30,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 1.800,00</b>                               |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: UND               | Marca: WB       | Modelo: APITO METAL INOXIDÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE |
| Descrição: APITO METAL INOXIDÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 09, NO ANEXO II               |                            |                 |  |
| Quantidade: 38  | <b>Valor Unit.: 15,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 570,00</b>                                 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE**

|  |                            |                               |  |
|--|----------------------------|-------------------------------|--|
| <b>Item:</b> 10  | <b>Unidade:</b> PAR        | <b>Marca:</b> INVICTUS        | <b>Modelo:</b> COTOVELEIRA PARA MOTOQUEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO                 |
| <b>Descrição:</b> COTOVELEIRA PARA MOTOQUEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 10, NO ANEXO II                                    |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 60  | <b>Valor Unit.:</b> 70,00  | <b>Valor Total:</b> 4.200,00  |  |
| <b>Item:</b> 11  | <b>Unidade:</b> PAR        | <b>Marca:</b> INVICTUS        | <b>Modelo:</b> JOELHEIRA MOTOCICLISTA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO           |
| <b>Descrição:</b> JOELHEIRA MOTOCICLISTA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 11, NO ANEXO II                              |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 60  | <b>Valor Unit.:</b> 100,00 | <b>Valor Total:</b> 6.000,00  |  |
| <b>Item:</b> 12  | <b>Unidade:</b> PAR        | <b>Marca:</b> INVICTUS        | <b>Modelo:</b> LUVA TÁTICA DE SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO |
| <b>Descrição:</b> LUVA TÁTICA DE SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 12, NO ANEXO II                    |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 60  | <b>Valor Unit.:</b> 116,90 | <b>Valor Total:</b> 7.014,00  |  |
| <b>Item:</b> 13  | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> INVICTUS        | <b>Modelo:</b> LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO                |
| <b>Descrição:</b> LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 13, NO ANEXO II                                   |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 23  | <b>Valor Unit.:</b> 35,00  | <b>Valor Total:</b> 805,00    |  |
| <b>Item:</b> 14  | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> PRO TORK        | <b>Modelo:</b> CAPACETE MODULAR COM QUEIXEIRA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO   |
| <b>Descrição:</b> CAPACETE MODULAR COM QUEIXEIRA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 14, NO ANEXO II                      |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 60  | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 | <b>Valor Total:</b> 15.000,00 |  |
| <b>Item:</b> 15  | <b>Unidade:</b> PAR        | <b>Marca:</b> INVICTUS        | <b>Modelo:</b> COTURNO DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO LONGO                   |
| <b>Descrição:</b> COTURNO DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO LONGO MOTOCICLISTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 15, NO ANEXO II |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 19  | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 | <b>Valor Total:</b> 4.750,00  |  |
| <b>Item:</b> 16  | <b>Unidade:</b> PAR        | <b>Marca:</b> INVICTUS        | <b>Modelo:</b> COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO                   |
| <b>Descrição:</b> COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 16, NO ANEXO II                                      |                            |                               |  |
| <b>Quantidade:</b> 45  | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 | <b>Valor Total:</b> 11.250,00 |  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social         | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 A G VIEIRA COSTA   | 027 41.250.142/0001-94 | 93.057,97      | 78.989,00    | Sim |
| 2 F MAIA DE OLIVEIRA | 039 18.089.849/0001-49 | 84.679,10      | 82.999,99    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                             | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| GRAFICA CENTRAL LTDA - ME                | 088 03.117.440/0001-11 | 93.057,97      | 78.000,00    | Sim |
| ANTONIA AUGUSTA SOARES DE SOUZA LINHARES | 038 13.003.831/0001-69 | 93.057,97      | 78.900,00    | Sim |

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 14:22:31  
LOTE 3 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

|   |              |                            |   |
|---|--------------|----------------------------|---|
| <b>Item:</b> 1  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO            | Modelo: GANDOLA COM CORPO DE MALHA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO  |
| Descrição: GANDOLA COM CORPO DE MALHA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 01, NO ANEXO II           |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 130,00 | <b>Valor Total:</b> 2.600,00                                |
| <b>Item:</b> 2  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO            | Modelo: CALÇA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHA  |
| Descrição: CALÇA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 02, NO ANEXO II                    |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 130,00 | <b>Valor Total:</b> 2.600,00                                |
| <b>Item:</b> 3  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO            | Modelo: BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPEC  |
| Descrição: BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 03, NO ANEXO II   |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 65,00  | <b>Valor Total:</b> 1.300,00                                |
| <b>Item:</b> 4  | Unidade: UND | Marca: COMPASSO            | Modelo: BONE OPERACIONAL AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPE  |
| Descrição: BONE OPERACIONAL AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 04, NO ANEXO II  |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 30,00  | <b>Valor Total:</b> 600,00                                  |
| <b>Item:</b> 5  | Unidade: UND | Marca: INVICTUS            | Modelo: CINTO DE NYLON. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS  |
| Descrição: CINTO DE NYLON. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 05, NO ANEXO II                       |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 15,00  | <b>Valor Total:</b> 300,00                                  |
| <b>Item:</b> 6  | Unidade: UND | Marca: INVICTUS            | Modelo: CINTO DE GUANIÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESP  |
| Descrição: CINTO DE GUANIÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 06, NO ANEXO II |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 45,00  | <b>Valor Total:</b> 900,00                                  |
| <b>Item:</b> 7  | Unidade: UND | Marca: INVICTUS            | Modelo: BOLSA MODULAR (PORTA TRECO) COMPACTA. CONFORME ESP  |
| Descrição: BOLSA MODULAR (PORTA TRECO) COMPACTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 07, NO ANEXO II |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 45,00  | <b>Valor Total:</b> 900,00                                  |
| <b>Item:</b> 8  | Unidade: UND | Marca: INVICTUS            | Modelo: FIEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 0  |
| Descrição: FIEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 08, NO ANEXO II                                 |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 30,00  | <b>Valor Total:</b> 600,00                                  |
| <b>Item:</b> 9  | Unidade: UND | Marca: WB                  | Modelo: APITO METAL INOXIDÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE  |
| Descrição: APITO METAL INOXIDÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 09, NO ANEXO II               |              |                            |   |
| Quantidade: 12  |              | <b>Valor Unit.:</b> 15,00  | <b>Valor Total:</b> 180,00                                  |
| <b>Item:</b> 10   | Unidade: PAR | Marca: INVICTUS            | Modelo: COTOVELEIRA PARA MOTOQUEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO |
| Descrição: COTOVELEIRA PARA MOTOQUEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 10, NO ANEXO II          |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 70,00  | <b>Valor Total:</b> 1.400,00                                |
| <b>Item:</b> 11   | Unidade: PAR | Marca: INVICTUS            | Modelo: JOELHEIRA MOTOCICLISTA ARTICULADA. CONFORME ESPECI  |
| Descrição: JOELHEIRA MOTOCICLISTA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 11, NO ANEXO II    |              |                            |   |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 100,00 | <b>Valor Total:</b> 2.000,00                                |





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

|   |                     |                            |   |
|---|---------------------|----------------------------|---|
| <b>Item:</b> 12   | <b>Unidade:</b> PAR | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> LUVA TÁTICA DE SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTAS. CONFO |
| Descrição: LUVA TÁTICA DE SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 12, NO ANEXO II                    |                     |                            |   |
| Quantidade: 20  |                     | <b>Valor Unit.:</b> 116,90 | <b>Valor Total:</b> 2.338,00                                      |
| <b>Item:</b> 13   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇ |
| Descrição: LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 13, NO ANEXO II                                   |                     |                            |   |
| Quantidade: 7   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 35,00  | <b>Valor Total:</b> 245,00  |
| <b>Item:</b> 14   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> PRO TORK     | <b>Modelo:</b> CAPACETE MODULAR COM QUEIXEIRA ARTICULADA. CONFORM |
| Descrição: CAPACETE MODULAR COM QUEIXEIRA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 14, NO ANEXO II                      |                     |                            |   |
| Quantidade: 20  |                     | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 | <b>Valor Total:</b> 5.000,00                                      |
| <b>Item:</b> 15   | <b>Unidade:</b> PAR | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> COTURNO DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO LONGO  |
| Descrição: COTURNO DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO LONGO MOTOCICLISTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 15, NO ANEXO II |                     |                            |   |
| Quantidade: 6   |                     | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 | <b>Valor Total:</b> 1.500,00                                      |
| <b>Item:</b> 16   | <b>Unidade:</b> PAR | <b>Marca:</b> INVICTUS     | <b>Modelo:</b> COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES |
| Descrição: COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 16, NO ANEXO II                                      |                     |                            |   |
| Quantidade: 15  |                     | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 | <b>Valor Total:</b> 3.750,00                                      |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social         | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 A G VIEIRA COSTA   | 074 41.250.142/0001-94 | 30.876,53      | 26.213,00    | Sim |
| 2 F MAIA DE OLIVEIRA | 098 18.089.849/0001-49 | 32.624,00      | 28.999,99    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                             | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| GRAFICA CENTRAL LTDA - ME                | 007 03.117.440/0001-11 | 30.876,53      | 26.000,00    | Sim |
| ANTONIA AUGUSTA SOARES DE SOUZA LINHARES | 081 13.003.831/0001-69 | 30.876,53      | 26.800,00    | Sim |

  
AUTORIDADE: ARMSTRONG GRABA FERREIRA